Vnnderthanen und Getrewen ernstlich, und wellen das Sy den obbe- 

nannten Fontana und sein Erben bey dem berürten Kauff des vor- 

bemelten Hawss vnd diser unnserr Bestett genutzlich und berüblich 

beleiben lassen, und in daran khain Irrung noch Hindernüss tun, 

noch des yemannds anndern zetun gestatten in derhain Weis unge- 

uerlich. Das mainen wir ernstlich mit Urkund des Brieff. Geben zu 

Porttenaw an Sambstag vor sannd Bertlmeestag, nach Cristi Ge- 

burde viertzebenhundert und im newnundachtzigisten, vnnsers Kaiser- 

tumbs im achtunddreissigisten, vnnserr Reiche des Römischen im 

funfftzigisten und des Hungrischen im ainunddreissigisten Jarenn. 

Commissio domini imperatoris propria. 
Membrana authentica extat apud P. M. 

CCCXXI. 

(1489, 29 augusti, Quadruvii 1). 

Fridericus imperafer cum Pertunaenis consistens ad se quesdam cum 

subditis bannites confluere auimadverterit, praecipit capitaneo 

Pertusnaenis, ne nova exnrgant dissidia et dicti leci 

nostri desiructio, ne In posterum exitities ullo modo cum sub- 

ditis communicare permittat. 

Fridericus divina favente clementia, Romanorum imperator sem- 

per augustus, Hungarie, Dalmacie, Croacie ec. rex ac Austrie, Stirie, 

Carinthie et Carniole dux ec. fideli nostro capitaneo Portusnaonis, 

Georgio Elacher gratiam cesaream et omne bonum. Cum nobis illie 

his diebus in Portunaonis eonsistentibus, ex subditis nostris et aliis 

negotiorum suorum gratia ad nos complures confluere et fortassis 

nonnulli ex bannitis seu dieto loeo nostro relegatis comparere potue- 

runt, qua comparitione ne iuxta eorundem receptionem . .. ...... 

hinc iterum nova exurgant dissidia et dieti loci nostri destruetio, tibi 

seriose precipiendo mandamus, quatenus, meis visis presentibus, 

singulis civibus et habitatoribus dicti oppidi nostri, tum et villanis 

Curienaonis, Saneti Quirini, Villenove et aliorum locorum nostrorum, 

in tui presentiam vocatis, eis sub intimatione indignationis nostre 

!) itale Codroipo, novem a Portunaonis milliariis. 
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gravissima, vice et nomine nostri inhibeas ne prefatos exitieios in 
ipsum oppidum Portusnaonis aut eius districtus quoquomodo ad- 

mittant, reeipiant, faveant, aut quovis quesito colore per se aut 

internuntios suos intra aut extra dictum territorium nostrum eum 

eis communicent, ne garientur, aut alia quecumque eum eis aut 

quovis eorum commercia habeant, transgressores pena carceris aut 

bonorum suorum usque ad ulteriorem nostri dispensationem aresta- 

tione puniendo, quibus nec exemptiones, privilegia, libertates aut 

alia adminieula a nobis aut antecessoribus nostris quoquo modo lar- 

gita et presertim illa de non respondendo coram capitaneo nostro in 

iure aut extra ius, aut coram eodem sine speciali licentia nostr 

comparendo adminiculari non volumus, imo harum vi illis expresse 

et de certa scientia nostra derogamus, in eo seriosam nostram volun- 

tatem adimplere. Datum in Quadruvio, die XXVIIII mensis augusti, 

anno Domini ec. octogesimo nono, imperii nostri tricesimo octavo. 

Commissio domini imperatoris in consilio. 
Authent. cart. penes P. M. 

CCCXXII. 

(1491, 12 augusti, Lincii.) 

Fridericus imperator nuntiat potestatl et consille Portusnaonis, corun 

eapitaneo mandasse ut, Samueli judaee pecunia oblata pre ceris 

frumenti quantitate, ees a molestiis liberet. 

Fridericus, divina favente clementia, Romanorum imperator 

semper augustus. Honorabiles, prudentes, fideles, dilecti. Intelleetis 
litteris vestris quas in negotio Samuelis hebrei, qui pro frumento 

quodam tantopere vos molestat, nuper ad nos dedistis, quo expostu- 

lationi vestre opportunam opem feramus, seribimus fideli nostro, 

dilecto Georgio Elacher capitaneo nostro ut, exhibita Judeo oblata 

semel peeunia, et ceteras excludat petentis versutias, et imposito 

tandem eidem silentio, vos ab illa molestia, nostro nomine, levet, 

quod eum proeul dubio effecturum eum non dubitamus, vos nihil bac 

gratia perturbari amplius opus fuerit. Datum in oppido nostro Lynnü, 

die XII* mensis augusti, anno Domini MCCCCLXXXXI», imperii nostri 

quadragesimo. Commissio domini imperatoris propria. 

A tergo: Honorabilibus, prudentibus, fidelibus nostris, dilectis 

potestati, consilio et communi oppidi nostri Portusnaonis. 
Docum. auth. cart. penes P. M. 
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CCCXXIII. 

(1490, 30 decembris, Portusnaonis.) 

P. Lueas de Renaldis, vicecapitaneus Portusnaonis affidat Jo- 

hannem Thoscanum quond. Thebaldi de Pergamo, habitantem 
Venetiis in contrafa s. Pauli, in Portunaonis et eius distrietu a 
persona sua libere, ita ut pro debito aliquo contracto ubicumque loco- 

rum, non possit nec debeat personaliter detineri, vigore statutorum, 

sed libere eum persona morari possit ad libitum in Portunaonis et 

eius districtu, absque ullo obstaculo, dummodo litterae caesareae in 

contrarium non extarent. 

Edidit Angelus Calogerà in Memorie intorno alla vita di M. Luca de Benaldis. 
Venezia, 1753, p. 9— 10. 

CCCXXIV. 

(1491, 14 novembris, Brixinae.) 

Maximilianus Remanerum rex ducem Venetiarum regat ut terminum 

pre dissidiis cum aliquibus ex Pertusnaenensibus componendis ab ee 

impesitum proreget, usquequo Portusnaonis capitaneus Fridericum 

imperaterem ea de re instruat. 

Augustino Barbadieo Venetiarum duci ec. Maximilianus, divina 

favente clementia, Romanorum rex, dux Austrie, Burgundie 

ec. lllustris, sineere, nobis dileete. Intelleximus ab honorabilibus 

et fidelibus nostris plurimum dilectis capitaneo et civibus oppidi : 

nostri Portusnaonis, quod his diebus superioribus tu et consilium 

tuum rogatorum nuncupatum pro quibusdam inter ipsos et nonnullos 

subditos tuos sedandis discordiis accesserunt ad quandam, ut 

asseris, restitutionem ipsis-subditis nostris faciendam, brevissimum 

terminum per te fuisse impositum. Cum autem eorum nemo sit neque 

ad ipsos spectet aliquid in derogationem illius oppidi seu iuris- 

dictionem eiusdem facere preter consensum et voluntatem serenissimi 

domini genitoris nostri, te idcirco obnoxius hortamur ut prefatis 

eapitaneo et civibus nostris saltem convenientem dilationem assignare 

velis, in qua ipse serenissimum dominum genitorem nostrum de huius- 

modi re certiorem facere ac de ipsius mente et voluntate valeat infor- 

mare, neque eos propterea molestare aut a subditis qui, ut intelleximus, 
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contra ipsos aliquas insidias moliti sunt, perturbari permittas. In 

hoc rem nobis facies gratissimam mutue pacis et tranquillitatis con- 

servativam. Ex Brixina, die 14 mensis novembris, anno Domini 

1491, regnorum nostrorum romani sexto, Hungarie vero primo. 
Habet exemplum P. M. 

CCCXXV. 

(1491, 10 decembris, Lineii.) 

Vridericus imperater, supplicationibus Prineisvallii, Johannis et Antonii 

Mantica fratrum indulgens, qui ex sententia in ees de re tesiauren- 

taria laes] ad caesarem appellaverant, mandat capiianee, potestati 

et iudicibus Portusnaenis ut, nen obstantibus municlpali statute et 

acia transactione, sententiam iterum dicant. 

Fridericus divina favente clementia, Romanorum imperator sem- 

per augustus, Hungarie, Dalmatie, Croatie ee. rex, Austrie, Stirie, 

Carinthie et Carniole dux ec. honorabilibus, prudentibus, fidelibus 
nostris, dilectis Georgio Elacher capitaneo nostro, potestati, iudiei- 

bus et consilio oppidi nostri Portusnaonis gratiam cesaream et omne 

bonum. Supplicari nobis fecerunt fideles cives nostri Princisvallius, 

Johannes et Antonius Mantiga fratres, quod ex sententia eontra eos 

super legato quodam in favorem honeste Elisabet Francisci senioris 

eorum fratris filie alias lata lesos se maxime sentiant, tum et ob 

transactionem seu renuntiationem in paternis testamentis per ipsos 

factam deductum plurimum e iure sibi debito animadvertant, auferatur 

autem sibi lege quadam municipali et aliis quibusdam obieetis, quo 

solo indemnitati sue. consulere possunt, appellationis remedium, nos 

pro solita nostra clementia de largiori iustitie flumine suo huic detri- 

mento opitulari dignaremur. Quapropter eorum precibus attendentes, 

ne municipali aut alio impediti iure contra id quod equum est se se 

opprimi et presertim appellationi per ipsos interposite non deferri 

eonqueri possint, vobis enixe mandamus uf, non obstante predicto 

munieipali statuto, super dicta appellatione proeedere, neque habito 

respectu ad prenominatam transactionem, quibus omnibus pro hac 
vice ex certa scientia nostra derogamus, et eosdem in integrum 
restituimus, sententialiter deelarare ac definire debeatis. In eo serio- 

sam voluntatem nostram adimplentes. Datum in oppido nostro Lynntz, 

die X mensis decembris, anno Domini MCCCC* LXXXXI, imperii 

nostri quadragesimo. 

JE 
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CCCXXVI. 

(1492, & ianuarii, Lineii.) 

Fridericus imperator ceram Venetiarum duce conquestus de graviori- 

bus a subditis Zepolae et Turris damnis Pertusnaenensibus illatis, 

regat ut im sontes inquirat, eius castra in agro tergestine a Yenetis 

oceupata restitnat, ne vim vi repellere cogatur. 

Augustino Barbadieo duei Venetiarum. Fridericus divina favente 

clementia Romanorum imperator ec. llustris, sincere, dilecte. 

Certa relatione cognovimus pestiferos illos de Zopola suis et 

quorundam vicinorum subditis et presertim eorum quos de Turri 

vocant, viribus et manu fretos nuper oppido nostro Portusnaonis 

subito occultas tetendisse insidias, atque eo cum gentibus et 

complicibus suis devenisse, quod nisi capitaneus cum ipsis oppidanis 

nostris sollieitudine et vigilantia sua illorum retia previdissent 

in tempore, acetum fuisset de ipso oppido nostro. Ipsi insuper 

de Turri sub quodam Jacobo de Turri vetulo eorum duetore, ne 

quid sceleri eorum deesset, nocte intempesta aggeres quosdam in fini- 

bus et territoriis nostris demolitos esse, villanis nostris illic in arbo- 
ribus et segetibus non parum detrimenti inferentes, sed ne hec qui- 

dem ad explendum eorum livorem suffecisse, quin et te et illustre 

hoe dominium eomovisse contra capitaneum et subditos nostros: 

fenum nuper in pratis territorii nostri demessum, pro quo fex illa 

zopolensis, tanquam ad se pertineat, inquirere non cessat ad manus 

locumtenentis Foriiulii assignetur et eius iudieio, an subditis nostris 

an ills zopolensibus pertineat stetur: alioquin presens dominium 

nostrum Portusnaonis post lapsos XV dies sub banno, quod tempore 
ducis Foscari emissum, subiici debere, tum et ferri et quarundam 

aliarum rerum commertio interdietos esse. Non fuit profecto post tot 

beneficia et clementiam nostram tibi et dominio ipsi tuo, et quidem 
eo tempore quo solo verbo venenum exiciale malum edibus tuis com- 

mittere facultas fuisset, pro ipsius firmamento et usu perpetuo, et 

cum non'parvo nostri nominis et facultatum detrimento, puro et 

paterno affeetu exhibitam, illi fame aures credulas prebere, quousque 
sublata prorsus omni falsi nuncii occasione, oculis ipsis quod gestum 

est subiiceretur. Quanquam autem ad edicti et cominationis tue nimis 

imature exemplum, itidem et quidem gravius, te non admonito, in 

tuos decernere possemus, solite tamen clementie nostre non imme- 

378 

mores, te his seriptis nostris admonendos censuimus. Quare te hor- 
tamur quatenus edictum sive banni tui cominationem tollas et com- 

mertium omne, et presertim ferri, quod e nostris montibus effossum 

nostra benignitate tibi eonceditur non ammittas: presertim vero pre- 

libate iniurie et damni fabricatores, qui ex suggestione in nostros forte 

excandescere potuisti, ita penis et correctionibus castiges, ut in 

effectu videamus tibi clementiam et paternam pietatem nostram plus 

cordi esse, quam illorum in privatos usus suos cum nostrorum iactura 

respectus, et tandem aliquando pro verbis quibus nos alere consue- 

visti facta demonstres. Quo facto nostra parte non deerimus quin 

illico contentioni finem preseribamus et ita nos exhibeamus quo nulli 

euivis violentie aut iniurie lamentandi occasionem prebeamus. Ceterum 

quantum patienti animo castrorum nostrorum in agro tergestino posi- 

torum, videlicet Mucha et Castrinovi detentionem in manibus dominii 

sustinuimus, ipse novisti quam cum his moribus amplius ferre non 

possumus, sed eorum ad manus nostras assignationem cum fructibus 

perceptis postulamus. Quod nisi feceris ex nune modum habemus et 

ordinem dedimus in primis subditos nostros Portusnaonis ab illorum 

furore liberare, tum et reliqua iura nostra tueri, et ita rem nostram 

instituere ut plane edoceri possis si pluris et magis usui tibi sit 

horum defendisse iniquitatem, et bona nobis iusto iure debita contra 

mentem nostram oceupasse, quantum que nostra sunt restituisse et 

grata vicissitudine beneficiis nostris respondisse. Ex Lincia, 1492, 
die 4 ianuarii. 

Exemplum extat apud P. M. 

CCCXXVIL. 

(1492, 5 ianuarii, Lincii). 

Vriderleus imperater mandat capitaneo Hollenegker ut quae scripta 

reperta sunt apud Bartholomaeum de Valle, idee captivum qued Per- 

tumnaenis Nungaris tradere tentaverit, sibi illice mittat 1). 

Friderich von Gots Gnaden Romischer Kaiser ec. Getrewer, lieber. 

Als sich weilent Bartolme de Valle so du vengklich gehallten unsere 

Stat Portnaw der Hungrischen uberzugeben understanden, seien wir 

ungezweivelt, du habst allerlay Schrifft, so er in solher Verreterey 

bedurfft hab, bey Im gefunden, emphellen wir dir ernstlich und 
wellen daz du solh Sehrifft, was du der bey Im gefunden hast, keine 

1) Y. num. C CCVII, CCCXY. 

379 

ausgenommen, verslossen zu unsern Hannden zuschikhest, und dar- 

innen nicht sewmig seist, damit wir die sehen und künftigen Unrat 

furan destbar Widerstand tun mugen. Daran tust du unser ernstlich 

Maynung. Geben zu Lynntz, an Eritag nach dem newen Jarstag, 

anno Domini ec. LXXXXIU, unsers Kaisertumbs im vierzigisten Jare. 

Commissio domini imperatoris in consilio. 

À tergo: Unserm getrewn lieben Haubtman Hollenegker. 

Docum. cart. authent. penes P. M. 

CCCXXVII. 

(1492, 26 februarii, Lincii.) 

Fridericus imperater mandat capitaneo Pertusnaonis ut, communicatis 

cum subditis consiliis, compesitionem cum vicinis de Lepela et Turri, 

ab istius castri heminibus spente oblatam, ineat ac nuncium qui de ee 

referat ad se mittat. 

Friderieus imperator ec. Fidelis, dilecte. Intelleximus relacione 

fidelis nostri Francisci Roray civis nostri Portusnaonis, quemad- 

isti oppido nostro tantopere molesti sunt: tum et quidam de Turri 

qui novas eum istis nostris civibus lites suseitarunt, bono quodam 

spiritu ducti composiciones et concordiam totius dissensionis inire 

ultro se obtulerint, quod quidem cum nobis pro usu et commodo 
loci nostri opere precium futurum videatur, relacioni eiusmodi grato 

animo intendentes, tibi enixe committimus mandamusque ut, perseru- 

tata in primis eorundem voluntate, si promptos eos paratos invenias 

ad imponendum molestiis illis modum, tu pro parte tua, communicato 

et nostrorum civium et colonorum consilio, qui presertim in ipsis 

finibus nostris edocti abunde sint, pro tua prudentia et solita ingenii 

dexteritate, concordiam cum predictis ineas, redaetaque in seriptis 

omnia ad nos per nuncium tuum, etiam de rebus omnibus instructum 

transmittere quamprimum cures, ut nos diligenter singulis pensi- 

eulatis, si et equitati et honori nostro congruere videbuntur, decretum 

et auctoritatem nostram interponamus. Quod sane eo facturi sumus 

libentius quo oppidum istud nostrum ex aliquando absolvi sollicitudine 

magnopere exoptamus. Et tu in eo nostram seriosam voluntatem 
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adimplebis. Datum in oppido nostro Lyntz, die 26 mensis februarii, 

1492, imperii nostri quadragesimo. 

Commissio domini imperatoris propria. 

A tergo: Fideli nostro, dilecto Georgio Elacher capitaneo 
nostro in Portunaonis. 

Exemplum babet P .M. 

CCCXXIX. 

(1492, & maii, Venetiis.) 

Dux Venetiarum mittit Portusnaenensibus suum a secretis, eui in ab 

eo relatis fidem amplissimam praestent. 

Augustinus Barbadicus, Dei gratia, dux Venetiarum ec. Specta- 

bilibus et prudentibus viris Georgio Elacher eapitaneo, consilio et 

communi Portusnaonis, amicis dilectis salutem et sincerum dilectionis 

affectum. Mittimus ad spectabilitates vestras eircumspectum et fide- 

lissimum secretarium nostrum Joannem Petrum Stellam, cui eom- 

misimus ut nonnulla spectabilitatibus vestris nostro nomine referat. 

Eius itaque verbis que ex mente nostra proveniunt placeat fidem 

amplissimam prestare, non secus ac si nosmetipsi verba coram 

faceremus. Datum in nostro ducali palatio, die Á maii, indictione X, 

MCCCCLXXXXII. 

A tergo: Spectabilibus et prudentibus viris domino Georgio 

Elacher capitaneo, consilio et communi Portusnaonis, amicis dilectis. 

Extat exempium apud P. M. 

CCCXXX. 

(1492, 8 maii, Portusnaonis.) 

Instrumentum publicum que capitaneus et consilium Pertasnaenis 

Fieravantum de Yenetiis, parricidam et assassinum, 

ab iis detectum et carceratum dare promittunt Johanni Petre 

Stella secretarie ducali Venetiarum, ad id ducis iussu deputato. 

. In Christi nomine amen, anno eiusdem Domini nativitatis 
M° CCCC*? nonagesimo secundo, indictione decima, die Martis, octavo 

mensis maii, Áctum in Portunaonis, in domo egregii viri ser Georgii 

de Francischinis de Glemona civis portusnaonensis, presentibus ser 

Alexendro de Calcinato quond. domini Antonii de Pergamu, ser Mauro 
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armigero, quondam domini Bartholomei de Parona et ser Johanne 

Antonio Karbo de Portunaonis aromatario, ambobus his habitatoribus 

Portusnaonis, testibus vocatis et rogatis, ibique magnificus et genero- 

sus dominus Johannes Petrus Stella, secretarius illustrissimi ducalis 
dominii Veneciarum ad infraseripta, ut idem magnifleus dominus 
seeretarius asseruit, specialiter missus de commissiene prelibati ducalis 

dominii Veneciarum, prout in litteris duealibus plumbeo sigillo saneti 

Marci, more solito pendente, tenoris infraseripti: ‚Augustinus 
Barbadico '). Constitutus idem magnificus dominus secretarius 
in loco suprascripto, presentibus testibus ut supra, coram 

predicto domino Georgio Elacher capitaneo, ser Hieronymo de Gre- 

goris potestate, domino Prineisvalle Mantega, ser Johanne de Cre- 

scendulis, ser Gregorio de Prata et ser Georgio de Francischinis 

civibus et de consilio Portusnaonis, et magna instantia petiit et requi- 

sivit ab ipsis domino capitaneo, potestate et aliis de consilio, ut sibi 

traderent et assignarent quendam Ludovieum Fioravantum de Vene- 

ciis, parricidam et assassinum, per predictum dominum eapitaneum vel 

consilium detectum et carceratum hac premissa protestatione, quod 

talis consignatio intelligatur faeta sine aliquo preiudieio et damno 

iurium saere cesaree maiestatis et territorii Portusnaonis, offerens 

se nomine prelibati illustrissimi duealis dominii, quod quandocunque 

eveniret casus similis assassinatus, quod prelibatum dominium versa 

vice idem faceret et consignaret ipsi domino capitaneo et consilio et 

successoribus suis. Et ita intellecta oblatione supraseripta cum prote- 

statione ut supra, prefatus dominus capitaneus, potestas et alii de 

consilio ibi presentes promiserunt dare et eonsignare ipsi domino 

secretario, nomine quo supra, predictum parricidam et assassinum 

per ipsos detentum, cum protestatione supraseripta. Mandantes mihi 

notario infraseripto ambo partes ut de his conficiam publicum instru- 

mentum ad plenum cum omnibus clausulis ad huiusmodi genus instru- 

mentorum opportunis et necessariis. 

Ego Federicus Cavertinus de Porziliis quondam egregii ser 

Francisci publieus imperiali auetoritate notarius predictis omnibus 

interfui et ea rogatus fideliter scripsi, meisque solito signo ac nomine 

roboravi. 

Documenti exemplum hahet P. M. 

1) V. num. CCCXXIX. 
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CCCXXXI. 

(1492, 18 maii, Venetiis.) 

Dux Yenetiarum mandat locumtenenti Foriiulil ut, attentis dispesitleni- 

bus capitanei Periusnaenis, illos de Zepela verbis accomme- 

datis herietur ad compositionem super fnium controversia cum Portu 

naenensibus ineundam. 

Augustinus Barbadico, Dei gratia, dux Venetiarum, nobili et 

sapienti viro Hieronimo Vendramino de suo mandato locumtenenti 

patrie Foriiulii fideli, dileeto salutem et dilectionis affectum. Cum 

magnifieus capitaneus Portusnaonis (ut ex relatione nuntiorum suorum 

intelleximus) dispositus sit aptare differentiam existentem cum illis 

de Zopola, ob controversiam confinium inter subditos cesaree maie- 

statis et nostros vigentem, cupiens tamen dominium nostrum, ut res 

illa similiter componatur, has ad vos dandas censuimus, volentes 

et vobis efficaciter imperantes ut, habitis ad vos illis fidelibus nostris 

de Zopola, dulcibus et aecomodatis verbis hortari, et solita dexteri- 

tate et ingenii vestri commoditate suadere debeatis ad compositionem 

ipsam ineundam, tam pro ipsorum commodo et utilitate, quam amba- 

rum partium pacifico victu et convicinorum contentamento, nostraque 

satisfactione, quia rem gratam nobis facient cupientibus differentie 

suprascripte, que utrique parti detrimentosa est, finem imponi. Et 

de exequutione ac dictorum fidelium nostrorum dispositione nos facite 

certiores. Datum in nostro ducali palatio, die 18 maii, indictione X, 

1492. 

Extat exemplum apud P. M. 

CCCXXXII. 

(1492, 10 iulii, Portusnaonis.) 

Cempesitie publice instrumento sancita inter capitaneum Pertusnaenis 

et Jacobum de Turre super territorie Rovere de Corte nuncupate, 

qued anne 1491 ab uireque Pertusnaonis dominie adiudicatum est, 

iure in eo commugnandi Jacobo de Turre asserte. 

In Christi nomine amen, anno eiusdem nativitatis millesimo CCCC* 

nonagesimo secundo, indietione X*., die decima mensis iulii. Actum in 

loco battiraminis et traffilerie ser Petri de Albertis veneti, districtus 

Portusnaonis, presentibus ser Sebastiano quondam domini Jacobi 

———— A ———(L — € 
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de Bonmartinis de Montesilice, ser Christoforo dicto Moro quondam 
ser Bartholomei de Parona, magistro Matheo quond. magistri Antonii 

del Lavello, testibus omnibus ad hoe vocatis, habitis et specialiter 

rogatis et aliis. Ibique eum sit quod superiori anno versa sit lis et 
differentia inter magnificum dominum Georgium Hellacher terre Por- 

tusnaonis capitaneum ex una, et nobilem dominum Jacobum de Turre ex 

alia parte, causa et occasione certi territorii vulgariter nuneupati Hovere 

de Corte, et sequute essent binc inde multe controversie, tandem sua- 

sionibus et intercessione communium amicorum, suprascripte partes 

ad infrascripta pacta et conventiones devenerunt: videlicet, et primo 

quod ipse dominus Jaeobus eonfiteatur, prout ibidem coram supra- 

seriptis testibus et me notario illico eonfessus fuit iurisdietionem 

dieti territorii libere spectare et pertinere ad ipsum magnificum domi- 

num Georgium, sive sacram cesaream maiestatem. Item e converso 

ipse magnificus dominus capitaneus se offert et pollieetur cum effectu 

omnia per eum quovis modo loeata in dieto territorio removere et in 

pristinum statum reducere, prout antea erant, propter bonum pacis. 

Item quod liberum sit ipsis domino Jacobo et eius colonis secare, habito 

bolletino solito, et pascuare in dicto territorio illis modis, via et forma, 

prout antea fecerunt, solvendo tamen et respondendo annuatim per 

eas personas per quas solvi consueverunt eastro Portusnaonis, id quod 

pro anno solvere et reddere soliti sunt, permittentes ambe partes 

suprascripte, solemni stipulatione hinc inde interveniente, omnia et 

singula suprascripta in hoc instrumento contenta, per se et eorum 

suggessores rata et firma habere, tenere et observare proprie, et non 

contrafacere, eontravertere, opponere vel venire per se vel alios, ratione 

aliqua vel causa, de iure vel de facto, sub pena ducatorum ducentorum, 

et parti observanti applicanda, totiens exigenda cum effectu quotiens 

fuerit. contrafactum et non observatum, qua pena soluta vel non, pre- 

sens tamen instrumentum et omnia et singula in eo contenta robur et 

firmitatem obtineant perpetuo. Pro quibus omnibus et singulis sie, ut 

premittitur, attendendis et observandis prefate partes nominibus 

supradictis sibi ad invieem et vicissim obbligaverunt omnia bona sua 
presentia et futura. | 

Et ego presbiter Michael quondam magistri Constantini de Pur- 

liliis, reetor ad presens ecclesie sancte Marie de Vicinali, publicus 

imperiali auctoritate notarius, supraseriptis omnibus et singulis requi- 

situs interfui, eaque rogatus a suprascriptis partibus in consonantia 
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cum egregio viro ser Francisco Rorayo de Portunaonis scripsi, et in 
hane formam publicam fideliter redegi, signo et nomine meis in fidem 
appositis consuetis. 

P. M. habet exemplum. 

CCCXXXIII. 

(1492, 15 decembris, Vallis Mareni.) 

Hector et Johannes comites Brandolini, Feriialii locumtenenten 

seiseitantem instruunt, ex relatu eorum cancellarii Jacebi de Prat 

de actis super dissidiis Zopelensium cum Poriusnaonensibus, a dimidie 

usque saeculo decimo quinte. 

Magnifice et generose. Litere d. v. m. havemo receuto per le 

qual eon sua solita benignità richiede vogliamo astrenzer el cancel- 

liero nostro a dar ad quella ogni possibile informatione et certezza de 

sententie, seripture et altri acti alias facti sopra le differentie lon- 

gamente vertide tra li zentilhomeni da Zopula da una parte et homeni 

de Pordenon et Cordenons, subditi imperiali dal altra parte. Subito 
per debita executione de dicte litere, per rispetto della nostra illu- 

strissima signoria et di v. m. quello cancelliero nostro nominato 

messer Jacopo di Prata et sub iureiurando astrinzessemo a dechiarir 

et dar eerta informatione de tutto quello el se ricorda circa le pre- 

ditte differentie, cussi nel tempo che il reverend. vescovo di Siena 

messer Enea, il qual po fu creato summo pontifice, era oratore 

imperiale, cossi etiam nel tempo de messer Piero Finz, come et nel 

tempo del reverend. messer Alexandro vescovo di Forli, legato aposfo- 

lico et oratore imperiale, respose esso cancellier nostro ricordarsi che 

nel tempo fu il detto reverend. vescovo oratore per diete differentie 

ex una parte et il magnifico messer Candiano Bollani cum lo elarissimo 

doctor messer Francesco de Capitibusliste, ne fu gran contesa de 

dietis differentiis tra ditti oratori, tandem ne seguite transactione 

ovver sententia tra loro, cum certa clausula apposita, che quella sen- 

tentia ovver transactione havesse perpetuo a durar se la maestà im- 

periale non contradicesse usque ad quinquennium, over altro tempo del 
qual precise non si racorda. Postea infra tempus venne messer Piero 

Finz ambassatore del re di Portugallo, et come commissario della 

cesarea maestà et de la imperatrice, et nova compositione traetó eum 

la illustrissima signoria nostra de Venetia, citando altri confini che 

quelli se dicea in dieta sententia, li quali confini non saperia precise 

385 

dechiarare, ma che erano, si rite recordatur, dove la Meduna et 
Basaldella se conzonzono insieme, andando per rect& linea al eastello de 

Cusan, eum certi patti, iurisdictioni ec. cirea pascuatione, prout in ea 
declaratione seriosius continetur. La qual dechiaratione euss| tra 

ambe parti conelusa possa per privilegio aportato per messer Piero 
Finz dalla imperatoria maiestade roborado del suo sigillo imperiale fu 
autentieato et confirmato, et di tal privilegio dieti zentilhomeni de 
Zopola ne ave copia. Ben vero à, sive ante sive post predicta, la 

maiestà della imperatriee piu lettere ne scrisse sopra tal materia, la 
eontinentia delle quali non si racorda propter longitudinem temporis. 

Postremo dice racordarsi che za 8 ovver ‚9 anni o eirca, nel tempo 

che lo magnifico messer Sebastiano Badoer orator dignissimo di la 

nostra illustrissima signoria et il prefato messer Alexandro vescovo 

di Forli, oratore imperiale arrivd de Pordenon per caso de dicte 

differentie, dicto cancellier nostro pregato per litere del capitano 

et della comunitade di quello loco, si trasferi a Pordenon e li trovd 

quelli cittadini esser molto ignari et nudi de ogni scrittura et infor- 

matione de tal differentie, nd sopra quelle ne volse parlar per loro cosa 

aleuna, se prima non hebbe licentia, imo mandato dal magnifico orator 

messer Sebastiano predicto, cui ge ricordd del tutto era seguito a 

suis cunabulis supra, et gli fece trovar tutte scripture et processi fatti 

al tempo de dicti primi oratori, le qual scripture erano in Sacil 

appresso uno nominato Zuanne de Lauta fiolo che fu de messer Daniele 

de Lauta, alhora cancelliero de Pordenon, et le rimandó ne le scritture 

erano in la eancelleria de Pordenon; trovarono dicta sententia ovver 

transactione facta nel tempo de papa Pio et messer Candiano predicti. 

Trovasino etiam lettere imperiali contradicenti et non consentienti a 

dicta sentencia ovver transactione. Trovasino anchora il predicto pri- 

vilegio del final concordio aportato per messer Piero Finz sigilato, ut 

supra dietum est. Quelli eittadini non volseno alhora che tal pnvilegio 

se mostrasse, né di quello se ne fesse memoria aleuna, imo potius 

denegatione di quello, et cosi alhora nulla fu fatto. Se voleno dir il 

vero quelli di Pordenon, se trovarà seriatim tutto quello esso cancel- 

liero nostro ut supra ha testificato. Ben vero & che avanti le predicte 

cose ne fu fatta prima una sententia pro dictis differentiis per messer 

Cora de Montereal, sed del tenor di quella dice non si racordar, 

perché alhora era in studio a Padoa. Ma dica quello si voglia, dicta 

sententia é stata revocata per li altri acti et sententie da po facte ut 
Fontes. Abth. II. Bd. XXIV. 25 
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supra. Et questo & quanto esso cancelliero nostro al presente se 

raeorda di tal facende. Se raeomandiamo a v. m. et offerimo sempre 
paratissimi a tutti soi commodi. Ex Valle Mareni, die 15 decembni, 

1492. Hector, Johannes comites Brandolini, comites Vallismareni. 

À tergo: Magnifico et generoso domino Hieronimo Vendramino 

patrie Foriiulii locumtenenti dignissimo, maiori honorando. 
Exemplum habet P. M. 

CCCXXXIV. 

(1493, 20 martii, Lincii.) 

Fridericus imperator mandat capitaneo Portusnaenis damna impedit 

a colonis Sancti Quirini illata silvae propinquae praecepteriae Aleisli 

Rorali praeceptoris sancti Jehannis jereselymitani in codem loce. 

Friderieus divina favente clementia Romanorum imperator semper 

augustus. Fidelis, dilecte. Conquestus est coram nobis honestus, devo- 

tus noster, dilectus Alovisius Roraius preceptor Sancti Quirini, quate- 

nus coloni, quidam preceptorie sue silvam propinquam que loco ipsi 

antiquitus servata est in dies cedunt et dissipant, conanturque eandem 

in pratum redigere, non absque dicte preceptorie maximo detrimento, 

operam nostram implorans ut indemnitati sue in eo negotio consulere 

dignaremur. Quapropter tibi enixe mandamus et volumus ut apud 

prefatos colonos et, si qui alii silvam ipsam deinceps destruere conen- 

tur, ita remediis necessariis insistas ut ea de causa non amplius querela 

aliqua nos impulset: tum et predietum Alovisium in ceteris suis rebus 

adeo foveas ut memor esse seriptorum nostrorum, que antea hine 

ad te dedimus, videaris, in eo voluntatem nostram exequuturus. 
Datum in oppido nostro Lynntz, die XX mensis mareii, anno Domini 
MCCCC». LXXXXIIIe, imperii nostri quadragesimo primo. 

Commissio domini imper atoris propria. 
Ab exemplo apud P. M. 

CCCXXXV. 

(1493, 14 aprilis, Portusnaonis.) 

Jjassum datum a capitaneo Poriusnaonis heminibus Saneti Quirini de 

nen inferendis damnis nemeri praecepterine sancti Joannis Jereseiymi- 

tani in villa Sancti Quirini, poena in sontes viginti quinque denariorum 
parvorum statuta. 

MCCCC^ nonagesimo tercio, indietione XI, die XIIe mensis 

aprilis, in oppido Portusnaonis. Magnificus et generosus dominus 
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Georgius Elacher dignissimus capitaneus terre Portusnaonis, preei- 

piendo mandavit hominibus ville Sancti Quirini et mansionis eiusdem 

loci coram eius magnificentia aecersitis, quod sub pena librarum XXV 

denariorum parvorum non debeant quoquo modo cedere, nec dissipare 

ae secare nemus preceptorie saneti Johannis jerosolimitani et vias seu 

trogia 1) claudere in territorio dieto, et ire per vias conservatas. Et hoc 

i executionem litterarum sacre cesaree maiestatis, tenoris infra- 

seripti 3). 
Ab exemplo penes P. M. 

CCCXXXVI. 

(1493, 16 maii, Portusnaonis.) 

Coatractus de pertu Nuncelli in ditlene portasnaonensi construende. 

In Christi nomine amen, anno eiusdem nativitatis millesimo qua- 

dringentesimo nonagesimo tertio, indictione XI, die vero XVI mensis 

maii, sub logra communis Portusnaonis, presentibus domino Christoforo 

ex dominis Turris, ser Johanne q. Ántonii Aseta veneto, et Bressano 

precone communis: Portusuaonis, testibus et aliis ad hec vocatis spe- 

eialiter et rogatis. 

Ex determinatione eonsilit propter fabricam portus Nuncelli fa- 

ciendam, nobilis ser Johannes de Cresendulis tanquam massarius com- 

munis una eum ser Johanne Petro a Porta uno ex deputatis parte ex 

una, et diseretus vir magister Perinus patavinus murarius nune Mothe 

residens parte ex altera, eonvenerunt ad invicem in hunc modum, vide- 
lieet promisit namque dietus magister Perinus, precio et foro finito 

librarum ducentarum denariorum parvorum omnibus suis sumptibus 

magistrorum et eorum vietus conducendorum, solemniter se obbligando 

ipsis ser Johanni de Cresendulis et ser Johanni Petro presentibus et no- 

mine communitatis stipulantibus et recipientibus, omni exceptione remota, 

construere seu facere portum Nuncelli terre Portusnaonis de muro sear- 

pato eum aggere et capsa et aliis rebus opportunis ad hoc opus requi- 

rentibus, dando tamen ipsi magistro Perino omnia et singula appara- 

menta exigentia, cum manualibus seu operariis dietis convenientibus, 

Qui quidem murus sit et esse debeat inlongitudine passuum quadraginta 

1) Trozo dialecto veneta, idem est ac latinum frames, aetate sequiori trogium. 

3) V. num. CCXC. 

20* 
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septem, in latitudine lapidum trium et in altitudine pedum X in XI, et 
incipere debeat a ponte Nuncelli tendendo usque in capite aque Mor- 

toli exclusive, ab inde usque caput Insule facere aggerem cum palis, 

ossidibus et terra suffieienter et durabiliter. Et predicti ser Johannes 

de Cresendulis, ser Johannes Petrus a Porta nomine quo supra eidem 

magistro Perino dare promiserunt omnia et singula preparamenta 

necessaria pro predictis capsa, muro et aggere construendis cum ma- 

nualibus seu operariis ut supra dictum est, et profecto operario dare 

et exbursare suprascriptas libras ducentas, ex quibus tamen de presenti 

pro caparra dicti fori ab eis habuit et recepit dictus magister 

Perinus ducatum unum, promittens quoque dictus magister Perinus 

venire cum magistris per eum conducendis suis sumptibus ad omnem 

requisitionem predicte communitatis ad hoc opus faciendum cum 

pactis et eonditionibus suprascriptis. Que omnia et singula supra- 

scripta et in hoc instrumento contenta predicte ambe partes vieissim, 

videlicet una pars alteri et altera alteri promiserunt ad invicem, solem- 

nibus stipulationibus hinc inde intervenientibus, firma, rata et grata 

habere, tenere, attendere, observare, adimplere et non contrafacere, 

dicere, opponere vel venire per se vel alium, aliqua ratione vel causa, 

de iure vel de facto, sub pena dupli eius de quo questio moveretur ec. 

Item reficere unus alteri omnia ef singula damna, expensas et interesse, 

que, quas vel quod una pars, occasione sive culpa alterius contrafa- 

cientis, fecerit vel substinuerit in iudicio et extra. Et pena soluta vel 

non, presens tamen instrumentum in suo robore perduret. Pro quibus 

omnibus et singulis sic firmiter observandis et plenius attendendis dicti 

massarius communis et ser Johannes Petrus obbligaverunt bona com- 

munitatis predicte, et magister Perinus omnia et singula bona sua 

presentia et futura ec. 

Ex actis Jacobi q. Antonii Frescolini notarii portusnuonensis in tabulario notario - 

rum Utini sumptum. 

CCCXXXVII. 

(1494, 22 februarii.) 

Maximilianus rex Pertusnaenensibus praecipit ut fidelitatis luramen- 

tum sibi ab iis debitum in manu Georgii Elacher capitanel portus- 

naenensis praestent. 

Honorabiles fideles dilecti. Cum omnes provincie ac ditiones que 

post saeratissimi domini et patris nostri charissimi obitum iure here- 
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ditario tanquam ad dominum eorum ad nos devenerint, fidelitatis iura- 
mentum in signum vere et legitime subiectionis, uti par est, nobis 

prestiterint, hac una dumtaxat Portusnaonis ditione nostra excepta: 

igitur in presentia fidelem dileetum nostrum Georgium Elacher istic 
capitaneum et eonsiliarium nostrum ad vos mittimus, cui hujuscemodi 

mandatum deferendi nobis juramentum tradidimus, seriose vobis pre- 
cipientes ut eidem capitaneo et eonsiliario nostro pro obligatione ac 

debito vestro huiusmodi fidelitatis juramentum, ut fideles et reales sub- 

ditos decet, nostro nomine prestare ae illi que vobis in prefato nego- 

tio retulerit plenam adhibere velitis fidem, in eo seriosam nostram 

voluntatem exequentes. Data die XXII mensis februarii, anno Domini 

1494, regnorum nostrorum romani nono, Ungarie vero quarto. 

Commissio domini regis in consilio. 

À tergo: Honorabilibus fidelibus nostris dilectis, iudicibus, con- 

sulibus, communitatibus Portusnaonis et Curienaonis. 

Ex actis Jacobi q. Antonii Frescolini notarii portusnaonensis io tabulario notario- 

rum Utini asservatis, pag. 58. 

CCCXXXVIII. 

(1494, 11 martii, Portusnaonis.) 

Portusnaonenses fidelitatis iuramentum Maximiliano regi Remaaerum 

ac elus heredibas in maau Geergii Elacher capitanel Portusnaenis 

praestant. 

Anno millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto, die XI men- 

sis martii in Portunaonis, sub logia communis Portusnaonis, ubi 

congregatum erat spectabile consilium eum tota universitate eiusdem 

terre, burgi, villatumque ditionis terre Portusnaonis, quibus presen- 

tate fuerunt supraseripte litere per magnificum et generosum dominum 

Georgium Elacher istic capitaneum et dignissimum consiliarium saera- 

tissime regie maiestatis regis Romanorum reverenter recepte et lecte: 

coram, ut supra, ac in executione earum, nos Alexander de Hedis iuris 

doctor, potestas, Primusvallis Manthica iuris doctor, Johannes de 

Cresendulis, Simon de Popaytis, Gregorius de Prata, Johannes de 

Popaytis, Johannes Petrus a Porta, Polidorus de Richeriis, Franciscus 

d. Bonifatii, Johannes Richerius de Girardis et ceteri cives popu- 

laresque nec non burgenses et villarum infraseriptarum homines, vide- 

lieet Curienaonis, Saneti Quirini, Roraij, Vallis, Nunzelli, Villenove ae 

390 

Pusunciehi dieionis Portusnaonis oppidi dominiique, juramus et promit- 

timus per hee sancta. Dei evangelia, que post hee verba in corre- 

borationem huius iuramenti corporaliter tangemus, quod serenissime 

ac inclito d. d. Maximiliano Romanorum regi semper augusto, Austrie 

ec. duci ae Portusaaonis domine, tanquam vero et legitime domino 

nostro et post mortem eius omnibus suis heredibus im hoe dominio 

succedentibus ae inelite domui Austrie fideles, reales et obedientes 

eum omnibus hominibus esse volumus; nec alium quemquam quam 

saeratissimam regiam maiestatem suam et post mortem eius, illus 

heredes ac inclitam domum Austrie pro veris et legitimis dominis ne- 

stris recognoscere; et neque scienter in illo eonsilio esse ubi aliquid 

tractatum aut conceptum fuerit eontra personam, dignitatem aut st- 

tum eius, vel inclitum domum Austrie et contra hoc dominium, neque 

ad id eonsentire aliquo modo. Sed debemus et volumus illi in omni- 

bus, sicuti fideles et reales subditos decet, obedire et personam suam, 

honorem, utilitatem et bonum pro omni posse nostro fovere, et si alibi 

intellexerimus quod aliquod conceptum aut tractatum fuerit contra 

personam suam ac inclitam domum Austrie et Portusnaonis dominium, 

debemus et volumus id fideliter pro viribus precavere, et suam sacram 

regiam maiestatem aut eius magistratus in hoc loco sine mora advi- 

sare, et omnia denique alia facere que ad fideles et reales subditos 

spectant et pertinent, sine dolo et fraude. Ita nos Deus adiuvet et 

hec sancta evangeliä. 

Profero ex actis Jacobi q. Antonii Frescolini, notarii portusnaonensis, in tabe- 

lario notariorum Utipi adserratis, p. 58. 

CCCXXXEBX. 

(1494, 28 aprilis, Oeniponti.) 

Maximilianus rex supplicationem sibi a Thema Morgana oblatam, capitaaee 

Pertusnaonis, qui de supplicis et negetil indele sibi referat, transmittit. 

Maximilian von Gots Gnaden Romischer Kunig ee. Getrewe, lie- 

ber. Uns hat Thomas Morgana dise ingeslozzene Supplieation fur- 

bracht, die wir dir zuerkennen zusenden, also du sehen wirdest. Darauf 

emphellen wir dir daz du uns seiner Person und Wesen, und ob iure 

in seinem Begehr zu folgs sey, aigentlich berichtest unns verr darin 

Inhalts wissen. Das ist unsere ernstliche Maynung. 

/ 
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Geben zu Innsprugg, an Montag nach sandt Jorchtag, anno 

Domini ec. II], unseres Reichs in XVII Jar. 

 Cómmissio domini regis in consilio. 

A tergo: Unnsern getrewen, lieben Pollidoren de Richeriis, 

Verweser unserer Hauptmanschafft zu Portnaw. 

Habet exempium P. M. 

CCCXL. 

(1494, 11 maii.) 

Maximilianus rex Remanerum, meius in Poriasasenis deminie ab 

exitielis sascitates animadvertens, mandat eius oppidi petestati et 

judicibus ut eas aevitates prepria auctoritate compescant, ei 

exules eerumque flies ei haeredes in eorum consertium minime 

admittant. 

Maximilianus, divina favente clementia, Romanorum rex semper 

augustus ee. Honesti, prudentes, fideles, dilecti. Insinuatum est auri- 

bus nostris rursus quasdam exoriri apud vos novitates et contra anti- 

quum istius patrie morem hactenus observatum mutationes nobis et 

dominio isti omnino perniciosas fieri, quo verendum est ne exitieii illi 

nobis natura semper infesti capita erigant, et ipsum oppidum nostrum 

suo more pessundent. Huic igitur morbo, dum adhuc medicabile est 

vulnus, oecurrere volentes, vobis districte precipiendo mandamus qua- 

tenus ad ea que salutem publicam promovent respicere: novitates, si 

quas exoriri videritis, in tempore sopire, et unanimi voto hanc rem- 

publieam nostram, uti iuramento vestro estis astricti, gubernare: si 

quisquam contrarium attentare presumpserit, illi nequaquam aures pre- 

bere, sed temeritatem mature compescere velitis. Tum dedimus vobis 

eapitaneum, virum et fide et prudentia commendabilem, cuius dexteri- 

tate non dubitamus omnia bono ordine dirigi: sed cum, ut aecepimus, 

eum quibusdam exititiis dudum affinitatem traxerit et in officio isto 

novus adhuc non omnia probe noverit, ne eius oecasione quicquam 

nobis damnosum inferatur, illi seriose scribimus quatenus officium 

suum ita administret ut plene sentire possimus quod magis reipublice 

nostre quam usui privato inserviat, quemadmodum exemplo his accluso 

clarius accipietis. In primis vero admonemus ne quovis colore huma- 

niter possibili exules illos aut eorum filios et heredes, tum et hos 

nuper in turbatione hungarica actos admittatis in consortium et oppi- 
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dum nostrum: novimus enim iamdudum quanta incommoda quondam 

ex illorum adınissione genitor noster dive memorie passus fuerit: si 

que vero contra opinionem et hec nostra mandata seminari videritis, 

nos aut regentes nostros in Vienna absque mora certiores reddatis, 

quo avisati saluti publice opportunius consulere possimus. In eo serio- 

sam nostram voluntatem facientes. Datum undecima die mensis maii 

anno Domini ec. LXXXXIIII^, regnorum nostrorum romani nono, hun- 

garici vero quinto. Commissio domini regis in consilio. 

Atergo: Honestis, prudentibus, fidelibus nostris dilectis pote- 

stati et judicibus oppidi nostri Portusnaonis. 

Authent. caríac. penes P. M. 

CCCXLI. 

(1494, 19 iulii.) 
Maximilianus rex, portusnaonensium legatorum supplicationibus 

. indulgens, ex dono gratiaque speciali confirmat, approbat, ratificat 
et innovat eorum iura, libertates, gratias ec. districte precipiendo 

capitaneis suis in Portunaonis, quatenus hanc confirmationem 
inconcusse observari faciant. 

Ex authent. membran. in tabulario communis Portusnaonis prolatum in Sfetuts 

Portusnaonis ann. 1609, p. 155; ann. 1670, p. 112; ann. $755, p. 120. 

CCCXLII. 

(1494, ?4 augusti, Meclinae.) 

Maximilianus rex eupiens restar informato circa il buon governo 

del popolo di Pordenon, mandat Polidoro de Richeriis ut de negotiis 
regimen id spectantibus eum instruat, chà ne sara di sommo gusto e 

soddisfatione di aver particolare ragguaglio del tutto. 
Ex alemannico protulit Silinus in Aaccolta de’ privilegj Bicchieri, p. 50. 

CCCXLIII. 

(1494, 28 augusti, Meclinae.) 

Maximilianus rex confirmat privilegia Curienaonensium. 

Wir Maximilian von Gots Gnaden Romischer Kunig zu allenn Tzeiten 

Merer des Reichs zu Hungern, Dalmatien, Croatien, ec. Kunig, Erz- 
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hertzog zu Osterreich, Hertzog zu Burgundi, zu Brabannt, zu Gel- 
dern ec., Grave zu Flandern, zu Tirol ec. Bekennen daz uns unnser